บริการเฉพาะทางด้านสุขภาพจิต กิจกรรมหลักที่ 1.1 พัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตทุกระดับแบบเครือข่ายบริการ
สุขภาพจิตตาม Service Plan โครงการขับเคลื่อนนโยบายการดำเนินงานสุขภาพจิต ประจำปีงบประมาณ 2563 โครงการ
เพ่ิมคุณภาพระบบบริการโรคจิตเวชที่สำคัญในระบบสาธารณสุข จำนวน 466,000 บาท (สี่แสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน) 
สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ 

๒. ขอจัดประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อประเมินแนวปฏิบัติการดูแลผู้ป่วยโรคจิตเภทระยะเฉียบพลัน
และระยะอื่นๆ สำหรับแพทย์ พยาบาล ในเขตสุขภาพ ระยะที่ 1 ระหว่างวันที่ 13 - 14 มิถุนายน พ.ศ.2563 
ภายในวงเง ิ น 233,000 บาท (สองแสนสามหม ื ่ นสามพ ั นบาทถ ้ วน )  ณ โรงแรมอมาร ี  ดอนเม ื อง

[...]

ระบบบริการสุขภาพจิต ประจำปี 2563 แผนงานพัฒนาด้านสาธารณสุข ผลผลิตที่ 1 ประชาชนได้รับบริการเฉพาะ
ทางด้านสุขภาพจิต กิจกรรมหลักที่ 1.1 พัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตทุกระดับแบบเครือข่ายบริการสุขภาพจิตตาม 
Service Plan โครงการขับเคลื่อนนโยบายการดำเนินงานสุขภาพจิต  โครงการเพ่ิมคุณภาพระบบบริการโรคจิตเวชที่สำคัญ
ในระบบสาธารณสุข จำนวน 233,000 บาท (สองแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน) สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ 
  2. วิทยากร ผู้เข้าร่วมประชุมและคณะทำงานในเขตกรุงเทพมหานคร และปริมณฑลสามารถเบิก
ค่าพาหนะร ับจ ้างเด ินทางไป-กล ับระหว่างที ่อยู่  ที ่พ ัก หรือสถานที ่ปฏิบัต ิราชการไปยังสถานที่ จ ัดอบรมได้ 
จากงบประมาณโครงการฯ 
  3.

[...]

การเสนอขออนุมัติโครงการประชุม/อบรม/สัมมนา กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต ๒๙ 

6. ค่าเช่าอุปกรณ์โสตทัศนวัสดุ    
  =    12,000 บาท  

7. ค่าวัสดุอุปกรณ์ =      4,000 บาท 
8. ค่าถ่ายเอกสาร  =      4,200 บาท 

รวม                 264,200 บาท    
                      (สองแสนหกหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน) 

• หลักสูตรที่ 2 หลักสูตรการดูแลผู้ป่วยโรคจิตสำหรับพยาบาล/นักวิชาการสาธารณสุข 
กลุ่มเป้าหมาย 

- พยาบาล/นักวิชาการสาธารณสุขที่รับผิดชอบเป็นวิทยากรหลักสูตรการดูแลผู้ป่วยโรคจิต 
ใน 12 เขตสุขภาพ และกรุงเทพมหานคร เขตละ 3 คน จำนวน 39 คน 

- นักวิชาการจากส่วนกลางและคณะทำงาน

[...]

(600 บาท x 7 ชั่วโมง 30 นาที x 1คน =  4,500บาท) 
 (600 บาท x 9 ชั่วโมง 30 นาที x 2คน = 11,400 บาท) 
6. ค่าเช่าอุปกรณ์โสตทัศนวัสดุ      =    16,000   บาท  
7. ค่าวัสดุอุปกรณ์                  =      4,000   บาท 
8. ค่าถ่ายเอกสาร   =      3,900   บาท 
                  รวม          363,300  บาท    

(สามแสนหกหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน) 

คู่มือปฏิบัติงาน: การเสนอขออนุมัติโครงการประชุม/อบรม/สัมมนา กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต ๓๐ 

• หลักสูตรที่ 3 หลักสูตรการดูแลผู้ป่วยโรคซึมเศร้าสำหรับพยาบาล/นักวิชาการสาธารณสุข 
 กลุ่มเป้าหมาย 

- พยาบาล/นักวิชาการสาธารณสุขที ่ร ับผิดชอบเป็นวิทยากรหลักสูตรการดูแลผู ้ป่วยโรคซึมเศร้า